



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 269.791,44	13,75% 37.089,05	8,17% 22.044,26	10,98% 29.615,96	10,98% 29.615,96	10,98% 29.615,96	10,98% 29.615,96	5,70% 15.365,72	5,70% 15.365,72	5,70% 15.365,72	5,70% 15.365,72	5,70% 15.365,72	5,70% 15.365,72
1.1	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	100,00% 16.409,01	100,00% 16.409,01											
1.2	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	100,00% 1.364,22		100,00% 1.364,22										
1.3	Barracão de madeira (incl. instalações)	100,00% 57.000,96			25,00% 14.250,24	25,00% 14.250,24	25,00% 14.250,24	25,00% 14.250,24						
1.4	Barracão de madeira/Almoxarifado	100,00% 17.061,12	50,00% 8.530,56	50,00% 8.530,56										
1.5	Placa de sinalização fotoluminescente	100,00% 352,24			10,00% 35,22	10,00% 35,22	10,00% 35,22	10,00% 35,22	10,00% 35,22	10,00% 35,22	10,00% 35,22	10,00% 35,22	10,00% 35,22	10,00% 35,22
1.6	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	100,00% 2.308,44			10,00% 230,84	10,00% 230,84	10,00% 230,84	10,00% 230,84	10,00% 230,84	10,00% 230,84	10,00% 230,84	10,00% 230,84	10,00% 230,84	10,00% 230,84
1.7	Administração da Obra	100,00% 150.996,50			10,00% 15.099,65	10,00% 15.099,65	10,00% 15.099,65	10,00% 15.099,65	10,00% 15.099,65	10,00% 15.099,65	10,00% 15.099,65	10,00% 15.099,65	10,00% 15.099,65	10,00% 15.099,65
1.8	Projeto executivo	100,00% 24.298,95	50,00% 12.149,48	50,00% 12.149,48										
2	PAVIMENTAÇÃO	0,00% 3.146.182,42												
2.1	BLOQUETEAMENTO	100,00% 3.146.182,42			10,00% 314.618,24	10,00% 314.618,24	10,00% 314.618,24	10,00% 314.618,24	10,00% 314.618,24	10,00% 314.618,24	10,00% 314.618,24	10,00% 314.618,24	10,00% 314.618,24	10,00% 314.618,24
2.1.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM,	100,00% 3.017.927,83			10,00% 301.792,78	10,00% 301.792,78	10,00% 301.792,78	10,00% 301.792,78	10,00% 301.792,78	10,00% 301.792,78	10,00% 301.792,78	10,00% 301.792,78	10,00% 301.792,78	10,00% 301.792,78
2.1.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA- PÓ DE	100,00% 2.399,40			10,00% 239,94	10,00% 239,94	10,00% 239,94	10,00% 239,94	10,00% 239,94	10,00% 239,94	10,00% 239,94	10,00% 239,94	10,00% 239,94	10,00% 239,94
2.1.3	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA - AREIA	100,00% 21.294,75			10,00% 2.129,48	10,00% 2.129,48	10,00% 2.129,48	10,00% 2.129,48	10,00% 2.129,48	10,00% 2.129,48	10,00% 2.129,48	10,00% 2.129,48	10,00% 2.129,48	10,00% 2.129,48
2.1.4	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM	100,00% 104.560,44			10,00% 10.456,04	10,00% 10.456,04	10,00% 10.456,04	10,00% 10.456,04	10,00% 10.456,04	10,00% 10.456,04	10,00% 10.456,04	10,00% 10.456,04	10,00% 10.456,04	10,00% 10.456,04
4	LIMPEZA GERAL	100,00% 14.553,37			10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34
4.1	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	100,00% 14.553,37			10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34	10,00% 1.455,34
Porcentagem			1,08%	0,64%	10,08%	10,08%	10,08%	10,08%	9,66%	9,66%	9,66%	9,66%	9,66%	9,66%
Custo			37.089,05	22.044,26	345.689,54	345.689,54	345.689,54	345.689,54	331.439,30	331.439,30	331.439,30	331.439,30	331.439,30	331.439,30
Porcentagem Acumulado			1,08%	1,72%	11,8%	21,88%	31,95%	42,03%	51,69%	61,35%	71,02%	80,68%	90,34%	100,0%
Custo Acumulado			37.089,04	59.133,30	404.822,83	750.512,37	1.096.201,91	1.441.891,44	1.773.330,74	2.104.770,04	2.436.209,33	2.767.648,63	3.099.087,93	3.430.527,23

DANIEL SANTANA GOMES
Eng.º Civil CREA-PA nº 151891829-8

ARILDSON JOANDREWY DOS SANTOS
Eng.º Civil CREA-PA nº 151915579-4